

Urząd Marszałkowski  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Departament Organizacyjny

### Zbiorcza informacja o rozpatrzonych petycjach w 2021 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) ma na celu realizację obywatelskiego prawa do petycji przewidzianego art. 63 Konstytucji. Prawo petycji jest jednym z podstawowych praw człowieka. Złożenie petycji nakłada na wskazane organy obowiązek rozpatrzenia sprawy i udzielenia odpowiedzi podmiotowi składającemu petycję.

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Informacja o petycjach, które były rozpatrywane przez departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, umiejscowiona jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu w zakładce:

[bip.kujawsko-pomorskie.pl/category/petycje/](http://bip.kujawsko-pomorskie.pl/category/petycje/)

Petycje składane do organów Samorządu Województwa lub Urzędu podlegają ewidencjonowaniu w rejestrach, które są prowadzone w Departamencie Organizacyjnym oraz w Kancelarii Sejmiku, w zależności od adresata petycji i merytoryki sprawy. Zarejestrowane wystąpienia załatwiane są przez właściwe, ze względu na ich przedmiot, komórki organizacyjne.

Na podstawie prowadzonych rejestrów petycji ustalono, że w 2021 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wpłynęło łącznie 6 petycji, w tym cztery z nich dotyczyły tego samego przedmiotu sprawy:

- **W sprawie powołania rady ruchów miejskich.**  
W odpowiedzi na powyższe wystąpienie zostało zorganizowane spotkanie w celu podjęcia działań zmierzających do dokonania analizy postawy prawnej i formy funkcjonowania zgłoszonej inicjatywy.
- **4 petycje złożone w sprawie wykonania dodatkowych robót przy realizacji projektu „Rewitalizacja linii kolejowej nr 207 na odcinku Toruń Wschodni – Chełmża”.**  
Występujący zostali poinformowani, że została podpisana umowa o dofinansowanie przedmiotowego projektu rewitalizacyjnego. Projekt ten stanowi obecnie zamknięty katalog inwestycji. W związku z modernizacją drogi kolejowej nr 91 będą prowadzone

rozmowy i obecnie analizowane są możliwości rozpoczęcia zadania budowy obwodnicy Łysomic w ciągu drogi w wojewódzkiej 552. Jednakże ostateczne decyzje leżą poza kompetencjami Samorządu Województwa.

- **W sprawie zainicjowania budowy ścieżki rowerowej w miejscowości Świętosławice w gminie Izbica Kujawska wzdłuż DW 270.**

Uchwałą nr 13/490/21 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zainicjowania budowy ścieżki rowerowej w miejscowości Świętosławice w gminie Izbica Kujawska wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 270 petycja została uznana za bezzasadną. W uzasadnieniu uchwały poinformowano wnoszących petycję, że biorąc pod uwagę potrzeby inwestycyjne całego obszaru województwa oraz szacowaną wartość przedmiotowego zadania, nie ma możliwości finansowych samodzielnej jego realizacji przez Województwo Kujawsko-Pomorskie.

Lp.	Data wpływu petycji	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1	19.01.2021	Powołanie rady ruchów miejskich	zasadna Odpowiedź udzielona pismem z dnia 14.06.2021
2	9.02.2021	Rewitalizacja linii kolejowej nr 207 na odcinku Toruń Wschodni – Chełmża	wyjaśniający Odpowiedź udzielona pismem z dnia 5.05.2021
3	5.02.2021	Rewitalizacja linii kolejowej nr 207 na odcinku Toruń Wschodni – Chełmża	wyjaśniający Odpowiedź udzielona pismem z dnia 5.05.2021
4	10.02.2021	Budowa ścieżki rowerowej w miejscowości Świętosławice w gminie Izbica Kujawska wzdłuż DW 270	bezzasadna Uchwała Nr 13/490/2021 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7.04.2021
5	12.02.2021	Rewitalizacja linii kolejowej nr 207 na odcinku Toruń Wschodni – Chełmża	wyjaśniający Odpowiedź udzielona pismem z dnia 5.05.2021
6	12.02.2021	Rewitalizacja linii kolejowej nr 207 na odcinku Toruń Wschodni – Chełmża	wyjaśniający Odpowiedź udzielona pismem z dnia 5.05.2021

W 2021 roku Kancelaria Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego nie zarejestrowała wpływu petycji.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA  
  
*Piotr Calbecki*